
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 1143 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Nomina della commissione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un 
incarico quinquennale di direttore di Struttura Complessa “Centro di salute mentale Distretto basso 
isontino - Monfalcone”, ai sensi dell’art. 15 comma 7 e segg. del d. lgs. 502/92 e s.m. e i. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno trentuno del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Nomina della commissione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di 
un incarico quinquennale di direttore di Struttura Complessa “Centro di salute mentale Distretto basso 
isontino - Monfalcone”, ai sensi dell’art. 15 comma 7 e segg. del d. lgs. 502/92 e s.m. e i. 
 

 

Premesso che, con decreto n. 541 dd. 24/6/2021, è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Centro di 

Salute Mentale Distretto Basso Isontino – Monfalcone”; 

 

atteso che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della 

Regione della Friuli Venezia Giulia n. 27 del 7/7/2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica – 4° serie speciale “Concorsi ed esami” n. 64 del 13/8/2021; 

 

considerati:  

- l’art. 15 comma 7-bis lettera a) del D. Lgs. 502/1992 affida alla Regione la disciplina dei 

criteri e delle procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa nonché dispone 

direttamente sulla composizione della commissione, stabilendo che: “la selezione viene effettuata da 

una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda interessata e da tre direttori di struttura 

complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un 

elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura 

complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio sanitario nazionale. Qualora fossero sorteggiati 

tre direttori di struttura complessa della medesima regione ove ha sede l'azienda interessata alla 

copertura del posto, non si procede alla nomina del terzo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino 

ad individuare almeno un componente della commissione direttore di struttura complessa in regione 

diversa da quella ove ha sede la predetta azienda. La commissione elegge un presidente tra i tre 

componenti sorteggiati; in caso di parità di voti è eletto il componente più anziano. In caso di parità 

nelle deliberazioni della commissione prevale il voto del presidente”; 

−  la disciplina regionale della materia di cui alla D.G.R. N. 513 del 28.03.2013 art. 7, 

comma 2 e articolo 8 comma 1 lettera a), successivamente modificata con D.G.R. 445 del 13.03.2015; 

 

richiamato l’art. 10 dell’allegato alla D.G.R. n. 513 dd. 28.03.2013 e s.m. e i., il quale dispone 

in ordine alle operazioni di sorteggio della Commissione di valutazione che “le operazioni di sorteggio 

sono svolte da una commissione di sorteggio nominata dal direttore generale dell’ente del SSR 



 
 

3 
 

procedente e composta da tre dipendenti del ruolo amministrativo dell’azienda/ente medesimi, di cui 

uno con funzioni di presidente e uno anche con funzioni di segretario”; 

preso atto del verbale conservato agli atti, attestante le procedure di sorteggio pubblico 

effettuate in data 13 settembre 2021 ad opera della relativa Commissione, dal quale si evince il 

seguente esito con la precisazione che in caso di indisponibilità dei componenti titolari, verranno 

contattati prima i supplenti e poi le riserve: 

Componenti Titolari: 
n. 16 dott. BISOGNO Alfredo in servizio presso ASL Salerno; 

n. 103 dott.ssa AROASIO Pia Luisa in servizio presso ASST di Pavia; 

n. 283 dott.ssa BELLANI Angela in servizio presso ASST di Mantova. 

Componenti supplenti: 
n. 285 dott. GARAVAGLIA Angelo Carlo in servizio presso ASST Rhodense; 

n. 29 dott. NARDINI Giuseppe in servizio presso Monaldi, Azienda Ospedaliera dei Colli; 

n. 124 dott. PERCUDANI Mauro Emilio in servizio presso ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda. 

Componenti riserve: 
n. 291 dott.ssa NESPECA Maria Teresa in servizio presso ASUR Marche; 

n. 263 dott.ssa SCHIAVINA Elvira Maria in servizio presso ATS di Bergamo; 

n. 50 dott. MURATORI Roberto in servizio presso Policlinico S. Orsola – Malpighi; 

n. 129 dott. TOMASELLI Gianluigi in servizio presso ASST di Bergamo; 

n. 109 dott. CERVERI Giancarlo in servizio presso ASST di Lodi; 

n. 85 dott. RINALDI Vincenzo in servizio presso ASL Roma 4; 

 

visto che, in applicazione della normativa di cui sopra, il Direttore Sanitario dell’ASUGI viene 

incluso nella Commissione quale componente di diritto, lo stesso, sarà eventualmente avvicendato in 

caso di indisponibilità, dal sostituto nelle relative funzioni ordinarie individuato formalmente 

dall’Azienda; 

 

precisato che, in base all’art. 11 c. 3 delle richiamate direttive di cui alla D.G.R. n. 513/2013, 

si procederà all’individuazione di un Funzionario Amministrativo di qualifica non inferiore alla categoria 

D che svolge le funzioni di segretario; 

 



 
 

4 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

atteso che il Direttore Sanitario risulta assente; 

 

visto che, con decreto n. 942 dd. 28 ottobre 2021, sono state attribuite al dott. Daniele Pittioni 

le funzioni di sostituto del Direttore Sanitario, nei casi di assenza o impedimento temporaneo dello 

Stesso; 

 

acquisito il parere favorevole del sostituto del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

e del Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

l’affidamento dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura Complessa “Centro di Salute 

Mentale Distretto Basso Isontino – Monfalcone”, deputata all’accertamento dell’idoneità dei candidati, 

come di seguito specificata: 

 Componenti titolari: 
n. 16 dott. BISOGNO Alfredo in servizio presso ASL Salerno; 

n. 103 dott.ssa AROASIO Pia Luisa in servizio presso ASST di Pavia; 

n. 283 dott.ssa BELLANI Angela in servizio presso ASST di Mantova. 

Componenti supplenti: 
n. 285 dott. GARAVAGLIA Angelo Carlo in servizio presso ASST Rhodense; 

n. 29 dott. NARDINI Giuseppe in servizio presso Monaldi, Azienda Ospedaliera dei Colli; 

n. 124 dott. PERCUDANI Mauro Emilio in servizio presso ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda. 

Componenti riserve: 

n. 291 dott.ssa NESPECA Maria Teresa in servizio presso ASUR Marche; 



 
 

5 
 

n. 263 dott.ssa SCHIAVINA Elvira Maria in servizio presso ATS di Bergamo; 

n. 50 dott. MURATORI Roberto in servizio presso Policlinico S. Orsola – Malpighi; 

n. 129 dott. TOMASELLI Gianluigi in servizio presso ASST di Bergamo; 

n. 109 dott. CERVERI Giancarlo in servizio presso ASST di Lodi; 

n. 85 dott. RINALDI Vincenzo in servizio presso ASL Roma 4; 

2. di evidenziare che si è provveduto al sorteggio anche di nominativi con funzione di riserva, ai 

quali ricorrere in caso di indisponibilità a vario titolo dei titolari e dei supplenti, senza necessità di 

ulteriori determinazioni in merito; 

3. di precisare che le funzioni di segretario saranno svolte da un Funzionario Amministrativo di 

qualifica non inferiore alla categoria D. 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 

 
 

Parere favorevole del sostituto del  
Direttore Sanitario 

dott. Daniele Pittioni 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1143 del 31/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 31/12/2021 12:56:41
IMPRONTA: 6F29E1AF26710AC4A92419E2DBD30DFC03AE00A570A066CB37B577B9F59D31CB
          03AE00A570A066CB37B577B9F59D31CB3EA047ABA2D7ADEA397138D588CF4008
          3EA047ABA2D7ADEA397138D588CF4008890D143A5B8290240D41165D4BF094C9
          890D143A5B8290240D41165D4BF094C9C347DFF007640FAC08BC7D2CEE612894

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 31/12/2021 13:02:36
IMPRONTA: 7466E451B59BDC6813DC288EC24964EA39102DC1989F86FF278AEC2A0B8726B6
          39102DC1989F86FF278AEC2A0B8726B6BF63F8BDA76693C009FE98A57C210761
          BF63F8BDA76693C009FE98A57C210761EA802668079461CA96B3CE94A0F94312
          EA802668079461CA96B3CE94A0F9431225010BE2D81A6EB815FC1AC75E646B11

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 31/12/2021 13:35:52
IMPRONTA: 4FC386AFB97D3EC57695A7334BB3B332C0409F98D2EFA8DDFF9B395B31A212E0
          C0409F98D2EFA8DDFF9B395B31A212E0BC5DD8EB7FF4376CE72D0B54E118DAAC
          BC5DD8EB7FF4376CE72D0B54E118DAAC0CE43ADE1B0E3A1C042A3F0B1A767817
          0CE43ADE1B0E3A1C042A3F0B1A767817981F9BC75576CDBB4CEE459125190E6E

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 31/12/2021 13:54:52
IMPRONTA: 27D6BFBF0B7E091B58B268E4EAA6BC55B8D89161094A228258B04BDFD4BDD2FD
          B8D89161094A228258B04BDFD4BDD2FD77CA371875FA035FF37D41DBB6441F4A
          77CA371875FA035FF37D41DBB6441F4AB67C7C357880F92C69853832A079F185
          B67C7C357880F92C69853832A079F185DCCD85113EDC9B2E5D32549679CD6A30


